2

 ГЛАВА ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2025 г.                             с. Филимоново                                  № 21-пг
О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Филимоновский сельсовет
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима», постановлением главы Филимоновского сельсовета  от 02.03.2024 № 25-пг «О порядке установления особого противопожарного режима», в целях  защиты населения и территорий Филимоновского сельсовета от ЧС природного и  техногенного характера, руководствуясь  Уставом Филимоновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования Филимоновский сельсовет «Особый противопожарный режим» с 16 час. 00 мин.  04 апреля 2025 года до особого распоряжения.

2.
На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- создать комиссии с привлечением представителей надзорных органов, МВД, МЧС для проверки соблюдения населением и организациями требований введенного режима;

- запретить разведения костров и сжигание мусора в населенных пунктах, предприятиях, дачных и садовых участках, выполнение работ связанных с применением открытого огня, без согласования с органами государственного пожарного надзора;

- организовать патрулирование населенных пунктов силами местного населения и добровольных пожарных дружин с использованием первичных средств пожаротушения;

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющеюся технику.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета».
Глава Филимоновского сельсовета

        О.А. Мартынова
PAGE